for verdifall, skal nedskrivningene baseres på forventet tap
over levetiden («trinn 2»). Akkumulert forventet tap i «trinn
1» og «trinn 2» erstatter nåværende gruppeavskrivninger. De
individuelle tapsavsetningene i IAS 39 vil ikke endres vesentlig
ved overgangen til IFRS 9 («trinn 3»).

Opplysninger om effektene av overgangen til IFRS 9 er
beskrevet i note 40.1.3 til 40.1.6 under. I note 40.2 Sammendrag
av vesentlige regnskapsprinsipper knyttet til finansielle
instrumenter, fremkommer regnskapsprinsippene for finansielle
instrumenter som vil bli anvendt fra 1. januar 2018 (samt
tidligere IAS 39 regnskapsprinsipper for finansielle instrumenter
anvendt i sammenlignende periode).

40.1.3 Klassifisering og måling av finansielle instrumenter
etter IAS 39 og IFRS 9

Banken har gjennomført en vurdering av forretningsmodell
for styring av finansielle eiendeler og en analyse av deres
kontantstrømskarakteristikker.

Det vises til note 40.2 for mer detaljert informasjon om de nye
klassifikasjonskravene til IFRS 9.

59

IAS 39 IFRS 9

(NOK 1.000) Målekategori
Bokført

verdi
Endring
i måling Målekategori Bokført verdi

Finansielle eiendeler

Kontanter og fordringer på
sentralbanker

Amortisert kost
(utlån og fordringer)  61 014 0  Amortisert kost  61 014

Utlån og fordringer på
kredittinstitusjoner

Amortisert kost
(utlån og fordringer)  295 533 -92  Amortisert kost  295 441

Utlån til kunder
Amortisert kost
(utlån og fordringer)  9 447 670 3993 Amortisert kost  9 451 664

Sertifikater og obligasjoner
Virkelig verdi over
resultatet (utpekt)  3 173 886 0

Virkelig verdi over
resultatet (utpekt)  3 173 886

Finansielle derivater
Virkelig verdi over
resultatet (pliktig)  11 611 0

Virkelig verdi over
resultatet (pliktig)  11 611

Aksjer, andeler og andre
verdipapirer

Virkelig verdi over
resultatet (pliktig)  41 192 0

Virkelig verdi over
resultatet (pliktig)  41 192

Finansielle forpliktelser

Innskudd fra kredittinstitus-
joner

Amortisert
kost  200 245 0 Amortisert kost  200 245

Innskudd fra kunder til fast
rente

Virkelig verdi over
resultatet (utpekt)  1 125 835 0

Virkelig verdi over
resultatet (utpekt). *  1 125 835

Innskudd fra kunder, flytende
rente Amortisert kost  5 958 097 0 Amortisert kost  5 958 097

Verdipapirgjeld Amortisert kost  3 250 201 0 Amortisert kost  3 250 201

Finansielle derivater
Virkelig verdi over
resultatet (pliktig)  45 981 0

Virkelig verdi over
resultatet (pliktig)  45 981

Ansvarlig lånekapital Amortisert kost  270 246 0 Amortisert kost  270 246

* Endringer i virkelig verdi som skyldes egen kredittrisiko føres over andre inntekter og kostnader.

Effekten på egenkapitalen etter skatt pr. 1. januar 2018 er kr 0,08 mill.

Som det fremgår av tabellen, er det ingen endringer i klassifisering og målekategori av finansielle eiendeler. Endring i måling er
relatert til overgangen til ny tapsmodell etter IFRS  9.

Det er ingen endring i klassifisering eller måling av forpliktelser, med unntak av at for forpliktelser utpekt regnskapsført til virkelig
verdi. Dette gjelder fastrenteinnskudd hvor endringer i virkelig verdi som skyldes egen kredittrisiko føres over andre inntekter og
kostnader. 

Følgende tabell avstemmer de balanseførte beløpene av finansielle eiendeler fra tidligere målekategori i henhold til IAS 39 til de nye
målekategoriene ved overgang til IFRS 9 pr 1. januar 2018:

60

40.1.4 Avstemming av tapsavsetninger mellom IAS 39 og IFRS 9

Følgende tabell viser en avstemming mellom tapsavsetningene målt i henhold til IAS 39 «incurred loss» modell mot IFRS 9 sin
forventede tapsmodell per 1. januar 2018:

(NOK 1.000)

Avsetning til
tap på utlån og

garantier
(IAS39/IAS37) Reklassifisering

Endring
i måling

Avsetning til
tap på utlån og

garantier (IFRS)

Utlån og fordringer (IAS39)/Finansielle
eiendeler til amortisert kost (IFRS9)

Kontanter og fordringer på sentralbanker 0 0 0 0

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 0 0  92  92

Utlån til kunder  85 553 0  -3 993  81 560

Totalt  85 553 0  -3 901  81 652

Lånetilsagn og garantier

Lånetilsagn 0 0  3 035  3 035

Finansielle garantier 0 0  968  968

Totalt 0 0  4 003  4 003

Tapsavsetningene for lånetilsagn og finansielle garantier fremkommer som annen gjeld i balansen.

61

40.1.5 Fordeling av tapsavsetninger pr. trinn (1. januar 2018)

Tabellen under viser tapsavsetningene fordelt på de ulike trinnene ved overgangen til IFRS 9:

(NOK 1.000) Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3

Beskrivelse
Klassifisering ved
førstegangs balanse-
føring og friske lån

Vesentlig økning i
kredittrisiko siden

førstegangs
balanseføring

Vesentlig økning i
kredittrisiko siden

førstegangs balanse-
føring og objektive

bevis på tap

Tapsavsetning Forventet tap over 12
måneder

Forventet tap